



Poznań, 8 czerwca 2018 r.

## **INSPEKCJA WETERYNARYJNA**

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ  
WETERYNARII

*Andrzej Żarnecki*

**do wszystkich wykonawców,  
którym przekazano SIWZ**

Nasz znak: AD-O.272.11.2018

Dot. sprawy nr: - pismo z dnia: -

### **WYJAŚNIENIE treści SIWZ**

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu laboratoryjnego – autoklawu przelotowego.

**Pytanie nr 1: „Czy Zamawiający zaakceptuje autoklaw z komorą o głębokości 131 cm czyli jedynie 1 cm głębszy niż wymagany parametr graniczny?”**

**Pytanie nr 2: „Czy Zamawiający zgodzi się na autoklaw wyposażony w duży czytelny wyświetlacz dotykowy z menu w języku polskim o przekątnej minimalnie mniejszej tj. 5,7” (14,47cm)?”**

**Pytanie nr 3: „Czy Zamawiający zgodzi się na autoklaw z możliwością wyświetlania na sterowniku parametrów temperatury i ciśnienia panującego w komorze podczas sterylizacji oraz parametrem ciśnienia na wytwornicy pary wyświetlanym na niezależnym manometrze umieszczonym na obudowie autoklawu w widocznym miejscu obok sterownika.”**

**Odpowiedź nr 1 - 3: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl

**Pytanie nr 4:** „Zamawiający wymaga w pkt. 3 specyfikacji technicznej systemu mocowania autoklawu gwarantującego szczelność, czy Zamawiający może określić po której stronie autoklawu (czystej lub brudnej) ma znajdować się kołnierz uszczelniający?”

**Odpowiedź nr 4:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Pytanie nr 5:** „Czy Zamawiający może doprecyzować czy za prace obejmujące zamknięcie i estetyczne wykończenie ściany po osadzeniu i uszczelnieniu w niej autoklawu zostaną wykonane przez ekipę remontową odpowiedzialną za przygotowanie pomieszczenia do instalacji autoklawu?”

**Odpowiedź nr 5:** W opisie przedmiotu zamówienia, załącznik nr 2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w uwagach - pkt. 8 Zamawiający wymaga dostawy i zainstalowania urządzenia. Pod pojęciem „zainstalowanie” Zamawiający rozumie wykonanie wszystkich prac łącznie z zamknięciem i estetycznym wykończeniem ścian po osadzeniu i uszczelnieniu w niej autoklawu. Ponadto zgodnie z treścią pkt. XV specyfikacji istotnych warunków zamówienia (...) *Cenę brutto należy obliczyć tak, aby obejmowała ona wszystkie koszty związane z dostawą, zainstalowaniem, uruchomieniem i przeszkoleniem pracowników Zamawiającego w zakresie obsługi przedmiotu zamówienia, w tym transportem i wyładowaniem do miejsc wskazanych przez Zamawiającego (Pracownia ZHW w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 250).*”

**Pytanie nr 6:** „Czy Zamawiający uzna za parametr korzystniejszy bądź równoważny autoklaw z cyklem dekontaminacyjnym bez emisji aerozolu od fazy nagrzewania poprzez fazę sterylizacji zamiast klasycznej sterylizacji brudnej z użyciem filtra?”

**Odpowiedź nr 6:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 7:** „Proszę o informację czy Zamawiający poprzez zapis : „Zamawiający wymaga, aby w trakcie trwania okresu gwarancji Wykonawca wykonał bezpłatnie minimum dwa przeglądy techniczne autoklawu, obejmujące wymianę części, w tym filtrów i kolumn, lub innych elementów urządzenia niezbędnych do prawidłowej pracy autoklawu” rozumie, że Wykonawca podczas trwania okresu gwarancji dokona bezpłatnie dwóch przeglądów oraz wymiany uszkodzonych/zużytych części trwałych, a ewentualna wymiana części zużywalnych tj. uszczelki , o-ringi, membrany itp. będzie dodatkowo rozliczana?”

**Odpowiedź nr 7:** Zamawiający wymaga, aby w trakcie trwania okresu gwarancji Wykonawca wykonał **bezpłatnie** minimum dwa przeglądy techniczne autoklawu, obejmujące wymianę części, w tym filtrów i kolumn, lub **innych elementów urządzenia niezbędnych do prawidłowej pracy autoklawu.**



**Pytanie nr 8:** „Proszę o informację, czy Zamawiający uzna za równoważne by na etapie realizacji zamówienia podczas walidacji urządzenia, czynności walidacyjne mogły być przeprowadzone przez inżyniera serwisu wykonawcy posiadającego stosowne przeszkolenie oraz certyfikat PCA w zakresie metrologii pomiarowej oraz mogło być wykonane za pomocą sprzętu pomiarowego posiadającego aktualne świadectwo wzorcowania wydane przez niezależne laboratorium posiadające akredytację. Pomiary walidacyjne będą przebiegały ściśle według wymogów Zamawiającego określonych w specyfikacji.”

**Pytanie nr 9:** „Czy ze względu na ryzyko opóźnienia dostawy przesyłki kurierskiej, którą nadana będzie oferta przetargowa Zamawiający zgodzi się na przesunięcie godziny składania ofert z godziny 8.00 na godzinę 12.00?”

**Odpowiedź nr 8 i 9:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 10:** „Zamawiający wymaga (wg załącznika nr 2 do SIWZ, pkt. 5 i 14), by uszczelki drzwi i filtr wylotowy powietrza mogły być wymieniane samodzielnie przez personel Zamawiającego bez konieczności wzywania serwisu. Czy należy przez to rozumieć, że wymiana tych części musi być możliwa bez konieczności dostawania się przez personel Zamawiającego do przestrzeni maszynowej urządzenia (otwierania jego obudowy), co stwarzałoby ryzyko wypadku lub uszkodzenia urządzenia?”

**Pytanie nr 11:** „Jaki rodzaj drukarki powinien być zainstalowany w autoklawie: drukarka igłowa na papier zwykły czy drukarka na papier termiczny?”

**Pytanie nr 12:** „Czy autoklaw powinien być wyposażony w elastyczną sondę temperatury do sterowania procesami sterylizacji cieczy i kontroli temperatury sterylizowanych produktów (np. płynów w butelkach Schott-Duran 2000 ml)?”

**Pytanie nr 13:** „Czy wraz z autoklawem należy dostarczyć pojemnik ze stali nierdzewnej do sterylizacji worków z odpadami niebezpiecznymi?”

**Pytanie nr 14:** „Czy komora autoklawu powinna być wyposażona w wyjmowaną półkę do ustawiania pojemników i butelek?”

**Odpowiedź nr 10 - 14:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania. Zamawiający nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 15:** „W par. 6 pkt 3 wzoru umowy Zamawiający określa: *„Czas przystąpienia do naprawy przez serwisanta wynosić będzie 48 godzin od momentu otrzymania zgłoszenia o potrzebie naprawy”*. Prosimy na zmianę treści ww. punktu na: *„Czas reakcji serwisu wynosi 48 godzin (z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy) od momentu otrzymania zgłoszenia awarii. Za „czas reakcji serwisu” uznaje się co najmniej kontakt telefoniczny z Użytkownikiem w*



*celu ustalenia ewentualnych dodatkowych szczegółów i okoliczności awarii, zasugerowania ewentualnych kroków zaradczych i/lub ustalenie trybu usunięcia awarii. W przypadku zgłoszeń otrzymanych po godz. 12:00, czas reakcji liczony jest od godz. 8:00 kolejnego dnia roboczego."*

**Pytanie nr 16:** „Czy w punkcie 9 Opisu Przedmiotu Zamówienia dopuszczają Państwo temperaturę sterylizacji w zakresie od 100 do 136 °C?”

**Pytanie nr 17:** „Czy akceptują Państwo sterylizację z dokładnością -0°C /+1°C?”

**Odpowiedź nr 15 – 17:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 18:** „Czy dopuszczacie Państwo komorę ciśnieniową autoklawu przelotową o pojemności użytkowej 150L przy zachowaniu w pkt. 2 maksymalnych wymiarów obudowy?”

**Pytanie nr 19:** „Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie autoklawu o wymiarach komory 500x750 mm i pojemności całkowitej 150l mogącego pomieścić 15 butelek o pojemności 2000ml i mieszczącego się w sprecyzowanych wymiarach zewnętrznych.”

**Odpowiedź nr 18 - 19:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie autoklawu przelotowego z komorą ciśnieniową o pojemności użytkowej 150l dającą możliwość jednoczesnego sterylizowania co najmniej 10 butelek typu Schott-Duran o pojemności 2000ml, przy jednoczesnym zachowaniu maksymalnych wymiarów obudowy autoklawu: - głębokość 130cm, - szerokość 120cm, - wysokość 200cm.

**Pytanie nr 20:** „Czy Zamawiający pozostawia w gestii Wykonawcy dobór parametrów dla dodatkowych urządzeń tj. zmiękczaczy wody czy kompresor? Parametry zostaną dobrane według zaleceń producenta oferowanego autoklawu.”

**Odpowiedź nr 20:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Pytanie nr 21:** „Prosimy o informację jakim systemem oczyszczania wody Zamawiający dysponuje w tej chwili (model, wydajność) oraz jakie urządzenia są w tej chwili zasilane przez ten system?”

**Odpowiedź nr 21:** Zamawiający dysponuje urządzeniem do uzdatniania wody typu PrimaPlus R7 ze zbiornikiem otwartym 60l. Urządzenie wykorzystywane jest do poboru wody niezbędnej do wykonywania badań oraz do zasilania posiadanego przez Zamawiającego autoklawu typu Laboklav 80 (producent SMS).

**Pytanie nr 22:** „Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie autoklawu z nastawem temperatury sterylizacji w zakresie 103 – 135 °C i możliwością regulacji temperatury co 1°C?”



**Odpowiedź nr 22:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie nr 23:** „Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z urządzeniem załadowczo – wyładowczego w postaci wózka wsadowego i 2 wózków jezdnych czy wystarczająca będzie półka w komorze?”

**Pytanie nr 24:** „Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie równoważnego do pierścienia systemu blokowania drzwi w dwóch punktach za pomocą elektrycznie wypychanych bolców, co jest rozwiązaniem powszechnie stosowanym przez producentów autoklawów?”

**Odpowiedź nr 23 - 24:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

